ÇÃO Nº 041/2017, que tem por objeto a  contratação de empresa 
para prestação de serviços de triagem, gerenciamento e destinação 
de resíduos da construção civil (popular entulho) de particulares, 
caçamba padrão e da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, no va-
lor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), em favor da em-
presa: CELIA REGINA NUNES CHERSONI EIRELI-EPP.

Fernandópolis-SP., 17  de julho de 2.017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Terça-feira, dia 18 de Julho de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.089.

[...]

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para  contratação 
de empresa para prestação de serviços de triagem, gerenciamento e 
destinação de resíduos da construção civil (popular entulho) de par-
ticulares, caçamba padrão e da Prefeitura Municipal de Fernandó-
polis, no valor total de R$  72.000,00 (setenta e dois mil reais), em 
favor da empresa: CELIA REGINA NUNES CHERSONI EIRELI-
-EPP,  com base no artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da assesso-
ria jurídica do município, e tendo em vista os elementos que instrui

[...]

este, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.283 de 05 de dezembro 
de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
25.000,00(vinte e cinco mil reais) destinado a suplementação das 
seguintes dotaçõesorçamentárias vigentea saberem:

02 – Poder Executivo 
02.03 – Paço Municipal e Dependencias
04.122023.2005 – Manutenção Administração Geral - Secretaria
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica	 R$ 10.000,00

[...]

100.000,00 (Cem mil reais) relativos ao FNS- Teto Municipal Li-
mite UPA distribuído dia 12/07/2017; 2) R$ 918,06 (Novecen-
tos e dezoito reais e seis centavos) relativos ao FNS- Teto Muni-
cipal Limite Controle do Câncer distribuído dia 12/07/2017; 3) R$ 
72.866,25 (Setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e 
vinte e cinco centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Saú-
de Mental [RSME] distribuído dia 12/07/2017; 4) R$ 83.912,73 
(Oitenta e três mil, novecentos e doze reais e setenta e três centa-
vos) relativos ao FNS- Teto Municipal da Média e Alta Complexi-
dade Ambulatorial e Hospitalar [MAC] distribuído dia 12/07/2017; 
5) R$ 19.370,83 (Quinze mil, trezentos e setenta reais e oiten-

ta e três centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Bra-
sil Sem Miséria [BSOR-SM] distribuído dia 12/07/2017; 6) R$ 
1.977,57 (Um mil, novecentos e setenta e sete reais e cinqüenta e 
sete centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
13/07/2017; 7) R$ 294.419,29 (Duzentos e noventa e quatro mil, 
quatrocentos e dezenove reais e vinte e nove centavos) relativos à 
Transferência do Salário- Educação distribuído dia 13/07/2017; 8) 
R$ 3.154,63 (Três mil, cento e cinqüenta e quatro reais e sessen-
ta e três centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído 
dia 14/07/2017; 9) R$ 123.708,00 (Cento e vinte e três mil, setecen-
tos e oito reais) relativos ao FNS- Agentes Comunitários de Saú-
de- ACS distribuído dia 14/07/2017;